КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН

ПОДСОПОЧНЫЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
14 ноября 2022 года
                              с. Подсопки                                              № 24-6/76
О рассмотрении проекта сельского бюджета

на 2023 год и плановый период  2024-2025 годов
и назначении публичных слушаний

             В соответствии со статьей 185 Бюджетного кодекса РФ, Положением о бюджетном процессе администрации Подсопочного сельсовета, рассмотрев проект сельского бюджета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов, в связи с отсутствием контрольного органа при Сельском Совете, Подсопочный сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

            1. Направить проект сельского бюджета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов на экспертизу в контрольный орган районного Совета депутатов. После получения экспертизы проекта сельского бюджета на 2023 год и  плановый период 2024-2025 годов от контрольного органа районного Совета депутатов, опубликовать проект решения «О сельском бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Подсопочного сельсовета»
            2.Вынести на публичные слушания проект решения « О сельском бюджете на 2023 год  и плановый период  2024-2025 годов».

3. Назначить проведение публичных слушаний по инициативе главы сельсовета по вопросу: «О сельском бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» на 23 декабря 2022 года в СДК на 15-00 час., председательствующим – главу Подсопочного сельсовета Л.П. Боровского, секретарем – заместителя главы Подсопочного сельсовета К.В. Лопатину.
            4. Жители Подсопочного сельсовета могут передавать свои предложения и замечания по проекту решения « О сельском бюджете на 2023 год  и плановый период 2024-2025 годов», опубликованному в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Подсопочного сельсовета»:
 -непосредственно депутатам Подсопочного сельского Совета депутатов;

- в администрацию Подсопочного сельсовета.

            5. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном  издании «Ведомости органов местного самоуправления Подсопочного сельсовета».

	Председатель Подсопочного

сельского Совета депутатов

_____________А.Н. Ващенко
	 Глава Подсопочного сельсовета

                                        _____________ Л.П. Боровский